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Nr 197.
Godkänd av första kammaren den 26 april 1938. 
Godkänd av andra kammaren den 26 april 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag för budgetåret 1938/39 till värme- 
och ventilationsanläggningar i operabyggnaden m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 90.)

Till Konungen.

I en den 3 mars 1938 dagtecknad proposition (nr 205) har Kungl. Majit, 
under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till De kungl, 
teatrarna: Värme- och ventilationsanläggningar i operabyggnaden m. m. för 
budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 45 000 kronor.

Kostnaderna för förevarande ändringsarbeten böra enligt riksdagens mening 
även i fortsättningen på sätt departementschefen föreslagit bestridas genom an
slag å riksstaten. Den betydande ökningen av kostnaderna finner riksdagen 
synnerligen anmärkningsvärd. I anslutning till vad riksdagen beträffande ett 
likartat fall anfört i skrivelsen nr 174 vill riksdagen framhålla, att det före
faller vara ett rimligt krav, att de myndigheter, som hava att verkställa beräk
ningar rörande kostnaderna för företag, för vilka staten engagerar sig, bemöda 
sig örn att göra dessa kalkyler så pass tillförlitliga, att en felkalkyl av denna 
storleksordning icke skall behöva förekomma. Då riksdagen förutsätter, att 
de nu föreliggande anslagsberäkningarna äro uppgjorda med tillbörlig nog
grannhet, och riksdagen finner det önskvärt, att de i första byggnadsetappen in
gående arbetena så snart som möjligt utföras, anser sig riksdagen böra god
känna förslaget, att 45 000 kronor anvisas för nästa budgetår till avslutande av 
nämnda arbeten.

■Riksdagen har intet att invända emot att även de arbeten i övrigt, som av 
departementschefen förordats, komma till utförande. Riksdagen anser sig emel
lertid böra framhålla angelägenheten av att alla möjligheter till nedbrin
gande av kostnaderna för de ifrågasatta arbetena tillvaratagas och vill särskilt 
fästa uppmärksamheten på de möjligheter till besparingar, som kunna ernås 
genom att de olika ändringsarbetena utbjudas på entreprenad vid de till
fällen, då det ekonomiska läget erbjuder de gynnsammaste betingelserna för 
arbetenas utförande.

Riksdagen, som funnit sig böra ändra benämningen av anslaget, får under 
åberopande av vad sålunda anförts anmäla, att riksdagen under åttonde hu
vudtiteln till Värme- och ventilationsanläggningar i operabyggnaden m. m. för 
budgetåret 1938/39 anvisat ett reservationsanslag av 45 000 kronor.

Stockholm den 26 april 1938.

Med undersåtlig vördnad.
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